REQUERIMENTO Nº 0017/11
Requer ao Chefe do Executivo Municipal que o responsável pelo DEMUTRAN informe e
justifique de forma plausível as razões que levaram o órgão a adotar estacionamento único
(lado esquerdo) no trecho da Av. Antonio Albino que vai da Rua Francisco Volch até a Rua
Dona Constância, e porque esse sistema não foi adotado em toda extensão da via.

Lido na Sessão de 27/04/2011                              Despacho em 27/04/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que este subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois  de  ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REQUERER  ao  Chefe  do  Executivo  Municipal

que o responsável  pelo DEMUTRAN informe e justifique de forma plausível  as razões  que

levaram o órgão a adotar estacionamento único (lado esquerdo) no trecho da Av. Antonio

Albino que vai da Rua Francisco Volch até a Rua Dona Constância, e porque esse sistema

não foi adotado em toda extensão da via.

JUSTIFICATIVA:

Os  preceitos  ditados  pela  engenharia  de  trânsito  tornam  algumas  coisas

incompreensíveis para nós, razão pela qual gostaríamos de saber o porquê de tal medida,

para podermos explicar convincentemente aos munícipes que indagam a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 27 de abril de 2011.

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor